
Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 201176 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000076

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.515, DE 5 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: I. Z. DOS PASSOS ME
ENDEREÇO: AVENIDA LUIZ BACARO, N°983
BAIRRO: JARDIM GUANABARA CEP: 15600000 - FERNAN-
DÓPOLIS/SP
CNPJ: 01.042.200/0001-70
PROCESSO: 25351.755288/2010-13 AUTORIZ/MS: 1.22751.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA MONTE CARMELO LTDA
ENDEREÇO: PRACA CORONEL OLIMPIO ROCHA, Nº 81
BAIRRO: CENTRO CEP: 38500000 - MONTE CARMELO/MG
CNPJ: 26.327.452/0001-76
PROCESSO: 25351.026141/2003-54 AUTORIZ/MS: 1.36200.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LF FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA PEDRO LOBO, N° 55
BAIRRO: CENTRO CEP: 89201430 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 08.668.579/0001-77
PROCESSO: 25351.639750/2007-00 AUTORIZ/MS: 1.38345.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RM & FSZ FARMÁCIA LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA OCTAVIO QUERCIA, 159
BAIRRO: CENTRO CEP: 14470000 - PEDREGULHO/SP
CNPJ: 73.666.877/0001-90
PROCESSO: 25351.212485/2002-01 AUTORIZ/MS: 1.36019.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MEDICALLIS FARMACIA MAGISTRAL LTDA
ENDEREÇO: RUA TORRES GONÇALVES Nº 156
BAIRRO: CENTRO CEP: 99700000 - ERECHIM/RS
CNPJ: 09.499.954/0001-65
PROCESSO: 25025.017143/2010-02 AUTORIZ/MS: 1.39112.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: IBAPHARMA FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO IBATÉ
LTDA ME
ENDEREÇO: RUA SANTA IRIA 458
BAIRRO: CENTRO CEP: 14815000 - IBATÉ/SP
CNPJ: 04.802.287/0001-24
PROCESSO: 25351.202187/2002-03 AUTORIZ/MS: 1.35986.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: formullarium manipulação ltda
ENDEREÇO: RUA PADRE SERAFIM, N° 60 C
BAIRRO: CENTRO CEP: 36570000 - VIÇOSA/MG
CNPJ: 08.151.411/0001-90
PROCESSO: 25351.383532/2007-05 AUTORIZ/MS: 1.38282.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CASADO & PADILHA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA BENTO DIAS, N° 605
BAIRRO: CENTRO CEP: 13360000 - CAPIVARI/SP
CNPJ: 08.151.328/0001-10
PROCESSO: 25351.368304/2007-05 AUTORIZ/MS: 1.38232.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MALDI E OLIVEIRA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL TUBERTINO RIOS, N° 04,
MÓDULO 001, QUADRA 10, LOTE 04
BAIRRO: CENTRO CEP: 76330000 - JARAGUÁ/GO
CNPJ: 08.359.154/0001-86
PROCESSO: 25351.200047/2007-05 AUTORIZ/MS: 1.38154.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA GONÇALVES & SELEME LTDA ME
ENDEREÇO: RUA EUGENIO DE SOUZA, 185
BAIRRO: CENTRO CEP: 89460000 - CANOINHAS/SC
CNPJ: 06.879.942/0001-78
PROCESSO: 25351.636619/2009-11 AUTORIZ/MS: 1.38992.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SCHEID E CASTRO DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS FARMACÊUTICOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA AMAZONAS DE SOUZA AZEVEDO, N° 252
BAIRRO: BACACHERI CEP: 82520620 - CURITIBA/PR

CNPJ: 05.912.018/0001-83
PROCESSO: 25351.085692/2005-11 AUTORIZ/MS: 1.21511.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMACIA DROGAMIL LOURDES LTDA
ENDEREÇO: RUA MOZART MACHADO, Nº 194
BAIRRO: NOSSA SENHORA DE LOURDES CEP: 35680216 -
I TA Ú N A / M G
CNPJ: 18.602.987/0001-80
PROCESSO: 25351.547589/2008-11 AUTORIZ/MS: 1.38579.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: OREGON FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA JACATIRÃO, N° 10, LOJA A
BAIRRO: VILAR DOS TELES CEP: 25561411 - SÃO JOÃO DE
MERITI/RJ
CNPJ: 06.027.816/0001-95
PROCESSO: 25351.594913/2010-14 AUTORIZ/MS: 1.22675.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DSP DISTRIBUIDORA S/A
ENDEREÇO: ST POLO DE DESENVOLVIMENTO JK TRECHO
01 CONJ 10 LOTE 20 SALA 4- PARTE
BAIRRO: SANTA MARIA CEP: 72549505 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 10.541.718/0001-49
PROCESSO: 25351.326218/2009-16 AUTORIZ/MS: 1.22382.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: EXFARMA LTDA EPP
ENDEREÇO: SIA/SUL TRECHO 04 LOTE 1130 BLOCO E LOJA
02
BAIRRO: GUARÁ CEP: 71200040 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 05.618.222/0002-77
PROCESSO: 25351.366338/2009-18 AUTORIZ/MS: 1.22388.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CORPO EQUILIBRADO FARMACIA DE MANIPU-
LAÇÃO
ENDEREÇO: rua do ouvidor,130 2º s/loja -220/221
BAIRRO: centro CEP: 20040040 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.736.114/0001-43
PROCESSO: 25351.548512/2009-19 AUTORIZ/MS: 1.39141.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RICIANE BASSO ME
ENDEREÇO: RUA MARTIM PIASESKI, N°105, SALA
BAIRRO: CENTRO CEP: 89910000 - DESCANSO/SC
CNPJ: 08.917.481/0001-06
PROCESSO: 25351.519148/2008-20 AUTORIZ/MS: 1.38536.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: AD MICHELOTO & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA VALENTIM AMARAL, N° 338, FRENTE
BAIRRO: SANTA CRUZ CEP: 13520000 - SÃO PEDRO/SP
CNPJ: 07.218.502/0001-32
PROCESSO: 25351.356811/2005-26 AUTORIZ/MS: 1.37265.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MEDCHAP DISTRIDUIDORA DE MEDICAMENTOS
CHAPECÓ LTDA ME
ENDEREÇO: TRAVESSA OSLO, Nº 64 D
BAIRRO: PASSO DOS FORTES CEP: 89805110 - CHAPECÓ/SC
CNPJ: 00.577.604/0001-03
PROCESSO: 25024.002180/2005-30 AUTORIZ/MS: 1.21718.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: A C GARCIA COMERCIO E MANIP DE PROD FAR-
MACEUTICOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA QUINZE DE NOVEMBRO 13-86
BAIRRO: CENTRO CEP: 17015042 - BAURU/SP
CNPJ: 10.632.930/0001-11
PROCESSO: 25351.327787/2010-31 AUTORIZ/MS: 1.39169.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ECO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
ENDEREÇO: RUA BERNARDO MASCARENHAS, N°829, DÉ-
PÓSITO 06
BAIRRO: FABRICA CEP: 36080000 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 05.767.719/0001-76
PROCESSO: 25351.115332/2009-31 AUTORIZ/MS: 1.22284.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTI-
COS S.A
ENDEREÇO: RODOVIA BR 153, KM 42 - Parte C
BAIRRO: PARQUE CALIXTÓPOLIS CEP: 75135040 - ANÁPO-
LIS/GO
CNPJ: 33.009.945/0002-04

PROCESSO: 25351.268544/2005-31 AUTORIZ/MS: 1.21610.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: farmacia debonne ltda
ENDEREÇO: av contorno 6429
BAIRRO: sao pedro CEP: 30110110 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 03.932.253/0002-72
PROCESSO: 25351.679436/2008-32 AUTORIZ/MS: 1.38724.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ASTRA FARMA COMERCIO DE MATERIAL ME-
DICO HOSPITALARLTDA ME
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO NUNES, 43
BAIRRO: CENTRO CEP: 37550000 - POUSO ALEGRE/MG
CNPJ: 10.571.984/0001-14
PROCESSO: 25351.383111/2010-37 AUTORIZ/MS: 1.22610.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LABORATÓRIOS BAGÓ DO BRASIL S.A.
ENDEREÇO: SAAN, QUADRA 03, Nº 30, LOJA 01
BAIRRO: SAAN CEP: 70632300 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 04.748.181/0006-02
PROCESSO: 25351.315498/2007-38 AUTORIZ/MS: 1.21970.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA NOVA FÓRMULA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CAETANO COSTA, N° 568
BAIRRO: CENTRO CEP: 89460000 - CANOINHAS/SC
CNPJ: 05.854.459/0001-76
PROCESSO: 25024.000617/2004-40 AUTORIZ/MS: 1.36786.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RUSSI & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO JOAQUIM DE MOURA AN-
DRADE, N° 1710
BAIRRO: CENTRO CEP: 79750000 - NOVA ANDRADINA/MS
CNPJ: 05.438.602/0001-49
PROCESSO: 25351.393232/2006-45 AUTORIZ/MS: 1.37968.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FAMAR FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PADRE CLARET, N° 121, SALA 101
BAIRRO: CENTRO CEP: 93280260 - ESTEIO/RS
CNPJ: 06.281.167/0001-54
PROCESSO: 25025.103515/2004-45 AUTORIZ/MS: 1.37486.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NAZARIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: AV ASSIS CHATEAUBRIAND, 3155
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 58105421 - CAMPINA
GRANDE/PB
CNPJ: 07.224.991/0009-92
PROCESSO: 25351.870431/2008-45 AUTORIZ/MS: 1.22314.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FLORATUS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO E HO-
MEOPATIA LTDA
ENDEREÇO: RUA FEIJÓ JÚNIOR, N° 390 A
BAIRRO: SÃO PELEGRINO CEP: 95034160 - CAXIAS DO
SUL/RS
CNPJ: 06.998.642/0001-08
PROCESSO: 25351.113381/2005-50 AUTORIZ/MS: 1.37027.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: O2 FARMA MANIPULAÇÃO LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ MARTINEZ PERES 398
BAIRRO: PARQUE VITÓRIA RÉGIA CEP: 18078348 - SORO-
CABA/SP
CNPJ: 09.624.481/0001-80
PROCESSO: 25004.013665/2009-52 AUTORIZ/MS: 1.39115.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: HOMEOPATIA RIO PRETO LTDA
ENDEREÇO: RUA TIRADENTES, Nº 3146
BAIRRO: CENTRO CEP: 15010030 - SÃO JOSÉ DO RIO PRE-
TO / S P
CNPJ: 52.107.372/0001-15
PROCESSO: 25351.022739/2004-55 AUTORIZ/MS: 1.36525.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FG FARMA GOIAS DISTRIBUIDORA DO MEDICA-
MENTOS LTDA
ENDEREÇO: SETOR DE INDUSTRIA E ABASTECIMENTO TRE-
CHO 17, RUA 14 / LOTE 170
BAIRRO: SIA SUL CEP: 71200240 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 08.041.822/0002-03



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 201176 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000076

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.515, DE 5 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: I. Z. DOS PASSOS ME
ENDEREÇO: AVENIDA LUIZ BACARO, N°983
BAIRRO: JARDIM GUANABARA CEP: 15600000 - FERNAN-
DÓPOLIS/SP
CNPJ: 01.042.200/0001-70
PROCESSO: 25351.755288/2010-13 AUTORIZ/MS: 1.22751.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA MONTE CARMELO LTDA
ENDEREÇO: PRACA CORONEL OLIMPIO ROCHA, Nº 81
BAIRRO: CENTRO CEP: 38500000 - MONTE CARMELO/MG
CNPJ: 26.327.452/0001-76
PROCESSO: 25351.026141/2003-54 AUTORIZ/MS: 1.36200.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LF FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA PEDRO LOBO, N° 55
BAIRRO: CENTRO CEP: 89201430 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 08.668.579/0001-77
PROCESSO: 25351.639750/2007-00 AUTORIZ/MS: 1.38345.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RM & FSZ FARMÁCIA LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA OCTAVIO QUERCIA, 159
BAIRRO: CENTRO CEP: 14470000 - PEDREGULHO/SP
CNPJ: 73.666.877/0001-90
PROCESSO: 25351.212485/2002-01 AUTORIZ/MS: 1.36019.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MEDICALLIS FARMACIA MAGISTRAL LTDA
ENDEREÇO: RUA TORRES GONÇALVES Nº 156
BAIRRO: CENTRO CEP: 99700000 - ERECHIM/RS
CNPJ: 09.499.954/0001-65
PROCESSO: 25025.017143/2010-02 AUTORIZ/MS: 1.39112.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: IBAPHARMA FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO IBATÉ
LTDA ME
ENDEREÇO: RUA SANTA IRIA 458
BAIRRO: CENTRO CEP: 14815000 - IBATÉ/SP
CNPJ: 04.802.287/0001-24
PROCESSO: 25351.202187/2002-03 AUTORIZ/MS: 1.35986.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: formullarium manipulação ltda
ENDEREÇO: RUA PADRE SERAFIM, N° 60 C
BAIRRO: CENTRO CEP: 36570000 - VIÇOSA/MG
CNPJ: 08.151.411/0001-90
PROCESSO: 25351.383532/2007-05 AUTORIZ/MS: 1.38282.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CASADO & PADILHA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA BENTO DIAS, N° 605
BAIRRO: CENTRO CEP: 13360000 - CAPIVARI/SP
CNPJ: 08.151.328/0001-10
PROCESSO: 25351.368304/2007-05 AUTORIZ/MS: 1.38232.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MALDI E OLIVEIRA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL TUBERTINO RIOS, N° 04,
MÓDULO 001, QUADRA 10, LOTE 04
BAIRRO: CENTRO CEP: 76330000 - JARAGUÁ/GO
CNPJ: 08.359.154/0001-86
PROCESSO: 25351.200047/2007-05 AUTORIZ/MS: 1.38154.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA GONÇALVES & SELEME LTDA ME
ENDEREÇO: RUA EUGENIO DE SOUZA, 185
BAIRRO: CENTRO CEP: 89460000 - CANOINHAS/SC
CNPJ: 06.879.942/0001-78
PROCESSO: 25351.636619/2009-11 AUTORIZ/MS: 1.38992.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SCHEID E CASTRO DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS FARMACÊUTICOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA AMAZONAS DE SOUZA AZEVEDO, N° 252
BAIRRO: BACACHERI CEP: 82520620 - CURITIBA/PR

CNPJ: 05.912.018/0001-83
PROCESSO: 25351.085692/2005-11 AUTORIZ/MS: 1.21511.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMACIA DROGAMIL LOURDES LTDA
ENDEREÇO: RUA MOZART MACHADO, Nº 194
BAIRRO: NOSSA SENHORA DE LOURDES CEP: 35680216 -
I TA Ú N A / M G
CNPJ: 18.602.987/0001-80
PROCESSO: 25351.547589/2008-11 AUTORIZ/MS: 1.38579.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: OREGON FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA JACATIRÃO, N° 10, LOJA A
BAIRRO: VILAR DOS TELES CEP: 25561411 - SÃO JOÃO DE
MERITI/RJ
CNPJ: 06.027.816/0001-95
PROCESSO: 25351.594913/2010-14 AUTORIZ/MS: 1.22675.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DSP DISTRIBUIDORA S/A
ENDEREÇO: ST POLO DE DESENVOLVIMENTO JK TRECHO
01 CONJ 10 LOTE 20 SALA 4- PARTE
BAIRRO: SANTA MARIA CEP: 72549505 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 10.541.718/0001-49
PROCESSO: 25351.326218/2009-16 AUTORIZ/MS: 1.22382.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: EXFARMA LTDA EPP
ENDEREÇO: SIA/SUL TRECHO 04 LOTE 1130 BLOCO E LOJA
02
BAIRRO: GUARÁ CEP: 71200040 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 05.618.222/0002-77
PROCESSO: 25351.366338/2009-18 AUTORIZ/MS: 1.22388.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CORPO EQUILIBRADO FARMACIA DE MANIPU-
LAÇÃO
ENDEREÇO: rua do ouvidor,130 2º s/loja -220/221
BAIRRO: centro CEP: 20040040 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.736.114/0001-43
PROCESSO: 25351.548512/2009-19 AUTORIZ/MS: 1.39141.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RICIANE BASSO ME
ENDEREÇO: RUA MARTIM PIASESKI, N°105, SALA
BAIRRO: CENTRO CEP: 89910000 - DESCANSO/SC
CNPJ: 08.917.481/0001-06
PROCESSO: 25351.519148/2008-20 AUTORIZ/MS: 1.38536.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: AD MICHELOTO & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA VALENTIM AMARAL, N° 338, FRENTE
BAIRRO: SANTA CRUZ CEP: 13520000 - SÃO PEDRO/SP
CNPJ: 07.218.502/0001-32
PROCESSO: 25351.356811/2005-26 AUTORIZ/MS: 1.37265.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MEDCHAP DISTRIDUIDORA DE MEDICAMENTOS
CHAPECÓ LTDA ME
ENDEREÇO: TRAVESSA OSLO, Nº 64 D
BAIRRO: PASSO DOS FORTES CEP: 89805110 - CHAPECÓ/SC
CNPJ: 00.577.604/0001-03
PROCESSO: 25024.002180/2005-30 AUTORIZ/MS: 1.21718.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: A C GARCIA COMERCIO E MANIP DE PROD FAR-
MACEUTICOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA QUINZE DE NOVEMBRO 13-86
BAIRRO: CENTRO CEP: 17015042 - BAURU/SP
CNPJ: 10.632.930/0001-11
PROCESSO: 25351.327787/2010-31 AUTORIZ/MS: 1.39169.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ECO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
ENDEREÇO: RUA BERNARDO MASCARENHAS, N°829, DÉ-
PÓSITO 06
BAIRRO: FABRICA CEP: 36080000 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 05.767.719/0001-76
PROCESSO: 25351.115332/2009-31 AUTORIZ/MS: 1.22284.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTI-
COS S.A
ENDEREÇO: RODOVIA BR 153, KM 42 - Parte C
BAIRRO: PARQUE CALIXTÓPOLIS CEP: 75135040 - ANÁPO-
LIS/GO
CNPJ: 33.009.945/0002-04

PROCESSO: 25351.268544/2005-31 AUTORIZ/MS: 1.21610.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: farmacia debonne ltda
ENDEREÇO: av contorno 6429
BAIRRO: sao pedro CEP: 30110110 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 03.932.253/0002-72
PROCESSO: 25351.679436/2008-32 AUTORIZ/MS: 1.38724.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ASTRA FARMA COMERCIO DE MATERIAL ME-
DICO HOSPITALARLTDA ME
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO NUNES, 43
BAIRRO: CENTRO CEP: 37550000 - POUSO ALEGRE/MG
CNPJ: 10.571.984/0001-14
PROCESSO: 25351.383111/2010-37 AUTORIZ/MS: 1.22610.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LABORATÓRIOS BAGÓ DO BRASIL S.A.
ENDEREÇO: SAAN, QUADRA 03, Nº 30, LOJA 01
BAIRRO: SAAN CEP: 70632300 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 04.748.181/0006-02
PROCESSO: 25351.315498/2007-38 AUTORIZ/MS: 1.21970.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA NOVA FÓRMULA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CAETANO COSTA, N° 568
BAIRRO: CENTRO CEP: 89460000 - CANOINHAS/SC
CNPJ: 05.854.459/0001-76
PROCESSO: 25024.000617/2004-40 AUTORIZ/MS: 1.36786.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RUSSI & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO JOAQUIM DE MOURA AN-
DRADE, N° 1710
BAIRRO: CENTRO CEP: 79750000 - NOVA ANDRADINA/MS
CNPJ: 05.438.602/0001-49
PROCESSO: 25351.393232/2006-45 AUTORIZ/MS: 1.37968.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FAMAR FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PADRE CLARET, N° 121, SALA 101
BAIRRO: CENTRO CEP: 93280260 - ESTEIO/RS
CNPJ: 06.281.167/0001-54
PROCESSO: 25025.103515/2004-45 AUTORIZ/MS: 1.37486.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NAZARIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: AV ASSIS CHATEAUBRIAND, 3155
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 58105421 - CAMPINA
GRANDE/PB
CNPJ: 07.224.991/0009-92
PROCESSO: 25351.870431/2008-45 AUTORIZ/MS: 1.22314.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FLORATUS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO E HO-
MEOPATIA LTDA
ENDEREÇO: RUA FEIJÓ JÚNIOR, N° 390 A
BAIRRO: SÃO PELEGRINO CEP: 95034160 - CAXIAS DO
SUL/RS
CNPJ: 06.998.642/0001-08
PROCESSO: 25351.113381/2005-50 AUTORIZ/MS: 1.37027.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: O2 FARMA MANIPULAÇÃO LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ MARTINEZ PERES 398
BAIRRO: PARQUE VITÓRIA RÉGIA CEP: 18078348 - SORO-
CABA/SP
CNPJ: 09.624.481/0001-80
PROCESSO: 25004.013665/2009-52 AUTORIZ/MS: 1.39115.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: HOMEOPATIA RIO PRETO LTDA
ENDEREÇO: RUA TIRADENTES, Nº 3146
BAIRRO: CENTRO CEP: 15010030 - SÃO JOSÉ DO RIO PRE-
TO / S P
CNPJ: 52.107.372/0001-15
PROCESSO: 25351.022739/2004-55 AUTORIZ/MS: 1.36525.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FG FARMA GOIAS DISTRIBUIDORA DO MEDICA-
MENTOS LTDA
ENDEREÇO: SETOR DE INDUSTRIA E ABASTECIMENTO TRE-
CHO 17, RUA 14 / LOTE 170
BAIRRO: SIA SUL CEP: 71200240 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 08.041.822/0002-03



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011 77ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000077

PROCESSO: 25351.495710/2009-55 AUTORIZ/MS: 1.22381.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PRM OKADA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA ME
ENDEREÇO: PRAÇA PADROEIRA DO BRASIL, N° 36
BAIRRO: JARDIM AGU CEP: 06010090 - OSASCO/SP
CNPJ: 05.736.151/0001-26
PROCESSO: 25351.056639/2008-56 AUTORIZ/MS: 1.38408.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CRUZ & CRUZ PEREIRA ARARAQUARA LTDA -
ME
ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO VAZ FILHO N° 2525
BAIRRO: JARDIM AMERICA CEP: 14810500 - ARARAQUA-
RA/SP
CNPJ: 03.738.678/0001-64
PROCESSO: 25351.332491/2010-58 AUTORIZ/MS: 1.39168.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MANIPULA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA MARIA COELHO DE AGUIAR, Nº 655
BAIRRO: JARDIM SÃO LUIS CEP: 05805000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.792.399/0001-41
PROCESSO: 25351.630908/2008-59 AUTORIZ/MS: 1.38608.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO LU-
CAS LTDA
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS DE MORAES, N° 135
BAIRRO: VILA MIRIAN CEP: 19013180 - PRESIDENTE PRU-
DENTE/SP
CNPJ: 07.088.515/0001-34
PROCESSO: 25351.230170/2006-61 AUTORIZ/MS: 1.21748.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BSB-DF TRANSPORTES DE CARGAS LTDA-ME
ENDEREÇO: TERCEIRA AVENIDA, LOTE 1540 A E 1540 B,
LOJA 02
BAIRRO: NÚCLEO BANDEIRANTE CEP: 71720586 - NÚCLEO
BANDEIRANTE/DF
CNPJ: 08.944.556/0001-48
PROCESSO: 25351.370337/2010-62 AUTORIZ/MS: 1.22599.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: OPERARE SAÚDE FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: Avenida Barão do Rio Branco, nº 3592
BAIRRO: Alto dos Passos CEP: 36025020 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 10.592.165/0001-53
PROCESSO: 25351.675167/2009-66 AUTORIZ/MS: 1.39060.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: WIND EXPRESS TRANSPORTES URGENTES LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA COMENDADOR THOMAZ FORTUNA-
TO, N° 3466, SALA 01
BAIRRO: PRAIA DOS NAMORADOS CEP: 13475010 - AME-
RICANA/SP
CNPJ: 60.792.405/0001-31
PROCESSO: 25351.018948/2006-66 AUTORIZ/MS: 1.21707.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: F. P. SILVA TRANSPORTES - ME
ENDEREÇO: AVENIDA COLETORA II Nº 371-A
BAIRRO: MORRO ALTO CEP: 33200000 - VESPASIANO/MG
CNPJ: 08.764.619/0001-84
PROCESSO: 25351.659714/2009-66 AUTORIZ/MS: 1.22489.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: COMERCIAL SCHIAVINI LTDA
ENDEREÇO: RUA MARECHAL DEODORO, 633
BAIRRO: CENTRO CEP: 93220640 - SAPUCAIA DO SUL/RS
CNPJ: 06.027.790/0001-85
PROCESSO: 25025.006485/2007-72 AUTORIZ/MS: 1.21942.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: KRISFARMA DE CAXIAS FARMÁCIA DE MANI-
PULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA AILTON DA COSTA Nº115 LOJA F
BAIRRO: 25 DE AGOSTO CEP: 25071160 - DUQUE DE CA-
XIAS/RJ
CNPJ: 09.513.073/0001-51
PROCESSO: 25351.318983/2009-73 AUTORIZ/MS: 1.38911.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SANCARGO LOGÍSTICA DE CARGAS LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO RODRIGUES FILHO, Nº 462
BAIRRO: VILA AEROPORTO CEP: 07170325 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 66.146.093/0001-75
PROCESSO: 25351.000377/2008-75 AUTORIZ/MS: 1.22113.7
AT I V I D A D E / C L A S S E

TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: BIO FORMULA MANIPULAÇAO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CAPITÃO BORGES N° 215
BAIRRO: CENTRO CEP: 38190000 - SACRAMENTO/MG
CNPJ: 06.345.034/0001-02
PROCESSO: 25351.536505/2010-77 AUTORIZ/MS: 1.39213.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ACQUA TERRA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: AV. UBIRAJARA, Nº 515, COMPLEMENTO 03
BAIRRO: GIRASSOL CEP: 95555000 - CAPÃO DA CANOA/RS
CNPJ: 04.966.053/0001-12
PROCESSO: 25025.008935/2006-81 AUTORIZ/MS: 1.37650.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: HOSPFAR IND. E COM. DE PROD. HOPITALARES
LT D A
ENDEREÇO: Rua Bernardo Guimaraes, nº 358
BAIRRO: Funcionarios CEP: 30140080 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 26.921.908/0005-55
PROCESSO: 25351.449211/2009-81 AUTORIZ/MS: 1.22379.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BERILLO CAPRARO & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO, N° 478
BAIRRO: CENTRO CEP: 84130000 - PALMEIRA/PR
CNPJ: 79.571.105/0001-50
PROCESSO: 25023.030614/2006-82 AUTORIZ/MS: 1.38057.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LETÍCIA APARECIDA BELATO
ENDEREÇO: RUA DR JEFFERSON DE OLIVEIRA Nº 111
BAIRRO: CENTRO CEP: 37405000 - MONSENHOR PAULO/MG
CNPJ: 03.659.469/0001-25
PROCESSO: 25351.457373/2007-84 AUTORIZ/MS: 1.38817.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Ativos Farmácia de Manipulação Ltda
ENDEREÇO: Av Gaturamo 88
BAIRRO: Centro CEP: 86702000 - ARAPONGAS/PR
CNPJ: 05.696.072/0001-39
PROCESSO: 25023.160032/2003-87 AUTORIZ/MS: 1.36491.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMA NOSTRA COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: RUA ESTÁCIO DE SÁ, N° 530
BAIRRO: JARDIM SANTA GENEBRA CEP: 13080010 - CAM-
PINAS/SP
CNPJ: 03.497.220/0003-22
PROCESSO: 25351.011049/2003-90 AUTORIZ/MS: 1.21280.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGUINHA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA PORTO VELHO, Nº 350
BAIRRO: JARDIM CUMBICA CEP: 07240060 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 67.600.213/0001-25
PROCESSO: 25351.248003/2005-96 AUTORIZ/MS: 1.37394.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BIOATIVA FARMACÊUTICA LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA DR. ARLINDO SODRÉ, Nº 841
BAIRRO: CENTRO CEP: 29930290 - SÃO MATEUS/ES
CNPJ: 00.349.888/0001-72
PROCESSO: 25351.005999/00-06 AUTORIZ/MS: 1.34915.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: HYGIA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA RUI BARBOSA, Nº 205
BAIRRO: CENTRO CEP: 37002140 - VARGINHA/MG
CNPJ: 64.242.787/0001-80
PROCESSO: 25000.009797/91-89 AUTORIZ/MS: 1.33514.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ANA M. D. L. BRASILINO ME
ENDEREÇO: RUA BARÃO DE MACEIO N° 297
BAIRRO: CENTRO CEP: 57020360 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 40.931.909/0001-88
PROCESSO: 0494699 AUTORIZ/MS: 1.34408.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: OTRIALA COMERCIO ATACADISTA DE PRODU-
TOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSÉ ZGODA Nº 340
BAIRRO: BAIRRO ALTO CEP: 82820440 - CURITIBA/PR
CNPJ: 02.631.147/0001-05
PROCESSO: 25023.000693/98-53 AUTORIZ/MS: 1.20735.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: VALE COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: RUA PEDRO CALDAS REBELLO N°205

BAIRRO: SANTA DOROTÉIA CEP: 37550000 - POUSO ALE-
GRE/MG
CNPJ: 71.336.101/0001-86
PROCESSO: 25000.055365/99-51 AUTORIZ/MS: 1.20843.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA BIOLÓGICA LTDA
ENDEREÇO: AV. EXPEDITO GARCIA Nº 153 LOJA B
BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 29146201 - CARIACICA/ES
CNPJ: 00.412.964/0001-47
PROCESSO: 25002.000344/99-89 AUTORIZ/MS: 1.34818.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FRANCINE GHANEM FARMACIA DE MANIPULA-
ÇÃO LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA DOS GINASTICOS, 60 SALA 3 -
BAIRRO: CENTRO CEP: 89201600 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 01.905.585/0001-51
PROCESSO: 25000.016557/99-42 AUTORIZ/MS: 1.34487.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SONIA REGINA BOUCAULT TIRONI PORTES EPP
ENDEREÇO: AVENIDA 4 Nº1250
BAIRRO: JD CLARET CEP: 13500421 - RIO CLARO/SP
CNPJ: 67.466.029/0001-34
PROCESSO: 25000.000990/92 AUTORIZ/MS: 1.33679.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NATUROFARMA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA republica do libano Nº1122 QUADRA 8a
lote 19 setor aeroporto
BAIRRO: CENTRO CEP: 74015010 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 02.861.516/0001-56
PROCESSO: 9707197 AUTORIZ/MS: 1.33997.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: AWADALLAH & RAMIRES BIRIGUI LTDA
ENDEREÇO: RUA SAUDADES, Nº 842
BAIRRO: CENTRO CEP: 16200006 - BIRIGUI/SP
CNPJ: 03.318.604/0001-79
PROCESSO: 25351.012281/00-31 AUTORIZ/MS: 1.35041.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Amaranda Farmacia com Manipulação e Homeopatia
LT D A - M E
ENDEREÇO: RUA CORAÇÃO DE MARIA, 127
BAIRRO: MEIER CEP: 20775050 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 01.697.508/0001-53
PROCESSO: 25000.016655/98-81 AUTORIZ/MS: 1.34345.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: De conto farmácia de manipulação ldta
ENDEREÇO: AV INDEPENDÊNCIA 546
BAIRRO: Independência CEP: 90035071 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 03.746.068/0001-02
PROCESSO: 25351.017574/00-96 AUTORIZ/MS: 1.35071.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA RIVOIRO & TREVELIN LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ BONIFÁCIO Nº 1071
BAIRRO: CENTRO CEP: 13560610 - SÃO CARLOS/SP
CNPJ: 00.843.444/0001-99
PROCESSO: 25000.002999/99-01 AUTORIZ/MS: 1.34383.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ROCCOFARMA FARMACIA DE MANIPULACAO
LT D A
ENDEREÇO: AV. CURITIBA, 53 - LJ 04/05
BAIRRO: ZONA 05 CEP: 87014130 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 03.656.472/0002-76
PROCESSO: 25023.150018/20-10 AUTORIZ/MS: 1.39247.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA SANTA JULIA BILLIART LTDA.
ENDEREÇO: RUA CEL. ALBERTO SCHMITT, 455
BAIRRO: CENTRO CEP: 99470000 - NÃO-ME-TOQUE/RS
CNPJ: 01.383.393/0001-22
PROCESSO: 2515699 AUTORIZ/MS: 1.34567.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: INTEGRITÁ FÓRMULAS FARMÁCIA DE MANIPU-
LAÇÃO LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA PEDRA AZUL Nº 526, 532 E 538
BAIRRO: ACLIMAÇÃO CEP: 04109000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 72.761.166/0001-31
PROCESSO: 25000.010692/98-94 AUTORIZ/MS: 1.34015.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BIOMEDICINAL FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A - E P P
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE AMORIM, 522
BAIRRO: APARECIDA CEP: 69010300 - MANAUS/AM
CNPJ: 03.123.030/0001-83
PROCESSO: 25009.001996/00-68 AUTORIZ/MS: 1.35354.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Amaranda Farmacia com Manipulação e Homeopatia
LT D A - M E



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 201178 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000078

ENDEREÇO: RUA CORAÇÃO DE MARIA, 127
BAIRRO: MEIER CEP: 20775050 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 01.697.508/0001-53
PROCESSO: 25000.016655/98-81 AUTORIZ/MS: 1.34345.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO SCHARDONG LT-
DA
ENDEREÇO: RUA GERALDO PEREIRA, Nº 315, SALA 102/104
BAIRRO: ALTO DA BRONZE CEP: 95880000 - ESTRELA/RS
CNPJ: 04.047.823/0001-23
PROCESSO: 25025.021126/01-15 AUTORIZ/MS: 1.35352.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LAS CASAS LT-
DA
ENDEREÇO: GALERIA PIO X, N° 174, 2° PISO
BAIRRO: CENTRO CEP: 36010240 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 26.029.660/0001-99
PROCESSO: 3375598 AUTORIZ/MS: 1.34287.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: in vitro pharmacia de manipulaçao e drogaria ltda
ENDEREÇO: rua alexandre dumas 1526
BAIRRO: chac sto Antonio CEP: 04717004 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 58.255.340/0001-43
PROCESSO: 250000479988 AUTORIZ/MS: 1.33186.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ERVITA FARMÁCIA DERMATOLÓGICA LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE ALVARENGA, N° 265, LOJA
11,24,25 E 26
BAIRRO: CENTRO CEP: 25020140 - DUQUE DE CAXIAS/RJ
CNPJ: 31.867.666/0001-75
PROCESSO: 25000.002359/92-34 AUTORIZ/MS: 1.33661.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA VIDA DE MARILIA LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA AMAZONAS Nº 280-A
BAIRRO: CASCATA CEP: 17509120 - MARÍLIA/SP
CNPJ: 00.882.199/0001-29
PROCESSO: 25004.000899/97 AUTORIZ/MS: 1.33840.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.516, DE 5 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Medicamentos, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: VITOR COELHO HOSPITALAR E FARMACEUTICA
LT D A
ENDEREÇO: AV. SEBASTIÃO PEDRO JUNQUEIRA N°764
BAIRRO: ELDORADO CEP: 75115110 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 10.495.972/0001-58
PROCESSO: 25351.520872/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição de Concessão
da Autorização de Funcionamento - AFE, tendo em vista que a
empresa já possui a referida autorização (Autorização nº 1077461,
Resolução nº 2351, publicada no Diário Oficial da União - DOU de
15/6/2009).
EMPRESA: CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOS-
PITALARES LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA JORGE NOVIS, Nº 284, GALPÃO 2, CON-
DOMÍNIO DONA BERENICE
BAIRRO: Vila Laura CEP: 40270370 - SALVADOR/BA
CNPJ: 11.400.939/0001-60
PROCESSO: 25351.141557/2011-45
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
§1º do art. 15, da Lei 5.991, de 17/12/1973, com a alteração dada pela
Medida Provisória nº 2.190-34, de 23/08/2001, uma vez que a as-
sistência do responsável técnico não cobre todo o horário de fun-
cionamento da empresa.

ANEXO

REALITY CIGARS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ: 07.756.070/0001-13

Marca Processo Expediente Assunto
CAFÉ CRÈME FRENCH VANILLA 2 5 3 5 1 . 4 4 6 6 5 0 / 2 0 11 - 3 6 6 2 4 1 7 4 / 11 - 3 6001 - Registro de Produto Fumígeno -

Dados Cadastrais
CAFÉ CRÈME ITALIAN MACCHIATO 2 5 3 5 1 . 4 4 6 5 4 5 / 2 0 11 - 1 0 6 2 4 2 5 0 / 11 - 2 6001 - Registro de Produto Fumígeno -

Dados Cadastrais

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.517, DE 5 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1° do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n°. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso II do Art. 23 da Resolução
RDC nº. 90, de 28 de dezembro de 2007 e suas alterações e re-
solve:

Art.1º Indeferir as petições de Registro de Produtos Fu-
mígenos - Dados Cadastrais, conforme relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.518, DE 5 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 da ANVISA, de 20 de setembro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Cancelar por expiração de prazo a Autorização de
Funcionamento de Empresas Prestadoras de Serviço de Interesse da
Saúde Pública em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

FILIAL
EMPRESA: VIT SERVIÇOS AUXILIARES DE TRANSPORTES
AÉREOS LTDA
AUTORIZ/MS: 9.02441-1
CNPJ: 00.965.403/0017-32
PROCESSO Nº. 25750.037067/2009-12
ENDEREÇO: AEROPORTO INTERNACIONAL AUGUSTO SEVE-
RO, SN
BAIRRO: AEROPORTO
MUNICÍPIO: PARNAMIRIM
UF: RN
CEP: 59.149-400
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados
FILIAL
EMPRESA: CONSTRUTORA MARQUISE S/A
AUTORIZ/MS: 9.01900-0
CNPJ: 07.950.702/0019-04
PROCESSO Nº. 25750.456360/2006-12
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE RANIERI MAZILLI, 352
BAIRRO: FELIPE CAMARÃO
MUNICÍPIO: NATAL
UF: RN
CEP: 59.074-330
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteiras, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.
M AT R I Z
EMPRESA: SAFE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA ME.
AUTORIZ/MS: 9.03251-1
CNPJ: 09.170.809/0001-36
PROCESSO Nº. 25750.471918/2010-14
RUA MARECHAL ANACLETO DE LIMA, Nº 2326
BAIRRO: LAGOA NOVA
MUNICÍPIO: NATAL
UF: RN
CEP: 59.062-540
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção e des-
contaminação de superfícies, aeronaves, veículos terrestres em trân-
sito por estações e passagem de fronteira, embarcações, terminais
portuários e aeroportuários de cargas e viajantes, terminais aduaneiros
de uso público e estação e passagem de fronteiras.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.519, DE 5 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 da ANVISA, de 20 de setembro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder a Autorização de Funcionamento de Em-
presas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: CONSERV CONTROLE DE PRAGAS & SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA-ME
AUTORIZ/MS: 9.04041-1
CNPJ: 10.950.378/0001-00
PROCESSO Nº. 25750.492357/2011-44
ENDEREÇO: AV. ODILON GOMES DE LIMA, 1957
BAIRRO: CAPIM MACIO
MUNICÍPIO: NATAL
UF: RN
CEP: 59.078-400
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de desinsetização ou desratização
em veículos terrestres em trânsito por postos de fronteira, embar-
cações, aeronaves, terminais aquaviários, portos organizados, aero-
portos, postos de fronteiras e recintos alfandegados.
FILIAL
EMPRESA: CONSTRUTORA MARQUISE S/A
AUTORIZ/MS: 9.04105-3
CNPJ: 07.950.702/0019-04
PROCESSO Nº. 25750.401827/2011-14
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE RANIERI MAZILLI, 352
BAIRRO: FELIPE CAMARÃO
MUNICÍPIO: NATAL
UF: RN
CEP: 59.074-330
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de Segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteiras, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.
FILIAL
EMPRESA: VIT SERVIÇOS AUXILIARES DE TRANSPORTES
AÉREOS LTDA
AUTORIZ/MS: 9.04100-5
CNPJ: 00.965.403/0017-32
PROCESSO Nº. 25750.476812/2011-00
ENDEREÇO: AEROPORTO INTERNACIONAL AUGUSTO SEVE-
RO, SN
BAIRRO: AEROPORTO
MUNICÍPIO: PARNAMIRIM
UF: RN
CEP: 59.149-400
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de abastecimento de água potável
para consumo humano de bordo de veículos terrestres que operem
transporte coletivo internacional de passageiros, aeronaves e embar-
cações.
M AT R I Z
EMPRESA: SAFE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA ME.
AUTORIZ/MS: 9.04104-0
CNPJ: 09.170.809/0001-36
PROCESSO Nº. 25750.570923/2011-38
RUA MARECHAL ANACLETO DE LIMA, Nº 2326
BAIRRO: LAGOA NOVA
MUNICÍPIO: NATAL
UF: RN
CEP: 59.062-540
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção e des-
contaminação de superfícies, aeronaves, veículos terrestres em trân-
sito por estações e passagem de fronteira, embarcações, terminais
portuários e aeroportuários de cargas e viajantes, terminais aduaneiros
de uso público e estação e passagem de fronteiras.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.520, DE 5 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 da ANVISA, de 20 de setembro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:


	76_1.pdf
	76_2.pdf
	77.pdf
	77_1.pdf



